
Služební místo FM 95

Máte znalosti v oblasti rozpočtu EU a jeho fungování nebo se o tuto 
oblast zajímáte? Pak hledáme právě Vás!

Expert/expertka v oblasti rozpočtu EU

 Místo výkonu práce v centru Prahy 
 Pracovní poměr na dobu určitou – zástup za MD/RD (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 13. února 2025
 Předpokládaný termín nástupu je březen až duben 2025

Koho hledáme? 
U nás najde uplatnění jak absolvent, tak uchazeč s praxí a nebo i uzchazeč s dlouholetou praxí 
na obdobné pozici. 

Čím se zabývá oddělení?
Oddělení Rozpočet EU je garantem za víceletý finanční rámec EU a zarozpočet EU. Tvoří koncepci 
celkové přípravy ČR pro jednání o finančním rámci EU s důrazem na podmínky a kritéria 
pro financování kohezní politiky EU z rozpočtu EU, komplexně analyzuje návrhy a stanoviska EU 
a členskýchstátů, systémově koordinuje zájmy ČR a metodicky řídí zpracování národní pozice 
ČR. Koordinuje a metodicky řídí zpracování národních pozic k rozpočtu EU a podílí se na jeho 
provádění, analyzuje návrhy úprav rozpočtu EU během rozpočtového roku, zprávy EÚD 
o provádění rozpočtu a další legislativní i nelegislativní dokumenty s přímými dopady na  
rozpočet EU. Oddělení Rozpočet EU rovněž zabezpečuje koncepční řízení a metodické vedení 
odvodů vlastních zdrojů do rozpočtu EU a zajišťuje vlastní platební povinnost. V oblasti 
finančního rámce, rozpočtu EU a systému vlastních zdrojů zajišťuje přípravu podkladů 
pro vyjednávání v rámci EU a komunikaci se subjekty v rámci ČR a se zástupci orgánů EU 
a členských států EU.

Co bude Vaše práce?
Analýza návrhů v oblasti rozpočtu EU (roční rozpočet, víceletý finanční rámec), koordinace, 
příprava a zpracování národní pozice ČR, příprava podkladů pro vyjednávání v rámci EU 
a případná účast na příslušných jednáních na národní úrovni i v rámci EU.

Co Vám můžeme nabídnout?
 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna 
 Možnost práce z domova 4 dny v měsíci a pružnou pracovní dobu
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině Korunka
 Víceúčelová karta MultiSport, a to i pro rodinné příslušníky
 Adaptační proces pro nové zaměstnance
 Možnost stravování v budově ministerstva
 Zařazení do 14. platové třídy1, osobní příplatek a odměny dle výkonu

1 V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění 
pozdějších předpisů.
2 Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT- 24156/2019 ze dne 3. září 2019, kterým se stanoví Seznam standardizovaných 
jazykových zkoušek pro účely systému jazykové kvalifikace zaměstnanců ve správních úřadech.



Služební místo FM 95

Co je na pozici potřeba?
 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu
 Znalost anglického, německého nebo francouzského jazyka ve 2. stupni2
 Způsobilost seznamovat se s utajovanými informacemi pro stupeň utajení Vyhrazené;
 Trestní bezúhonnost

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 

ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/expert-expertka-v-oblasti-rozpoctu-eu-58574

